2021年８月５日

各 位

上場会社名 株式会社  河合楽器製作所

代表者名 代表取締役会長兼社長 河合 弘隆

 （コード番号 7952  東証第１部）

問合せ先 取締役副社長執行役員 河合 健太郎

電話番号 053－457－1226

業績予想の修正に関するお知らせ

 2021 年５月 12 日に公表いたしました 2022 年３月期の連結業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

１．2022年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正

（2021年４月１日～2021年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

37,800

百万円

1,650

百万円

1,750

百万円

1,100

円 銭

127.98

今回修正予想(B) 39,300 2,450 2,550 1,600 186.16

増減額(B－A) 1,500 800 800 500

増減率(％) 4.0 48.5 45.7 45.5

(ご参考)前期第２四半期実績

(2021年３月期第２四半期) 28,081 135 290 △881 △102.52

２．2022年３月期通期連結業績予想の修正

（2021年４月１日～2022年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

77,000

百万円

4,000

百万円

4,100

百万円

2,600

円 銭

302.50

今回修正予想(B) 78,500 4,800 4,900 3,100 360.68

増減額(B－A) 1,500 800 800 500

増減率(％) 1.9 20.0 19.5 19.2

(ご参考)前期実績

(2021年３月期) 67,520 3,492 4,002 2,579 300.16

３．修正の理由

当第１四半期におきまして、楽器教育事業におけるピアノ及びデジタルピアノの販売が世界的に好調

だったこと、素材加工事業における自動車関連部品の受注が好調だったことなどにより、第２四半期累

計期間および通期の業績予想を修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実

際の業績は今後の様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

以上